

**"Replanificarea oncaperilor
clădirii (S+P) cu supraetajare al
IMSP SCM #Sfânta Treime#
str.A. Russo, 11/1, mun.
Chi.inru" .11/23-1-RAC**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Instalații interioare de alimentare cu apă și canalizare

Valoarea de deviz 292 837,04 lei

Intocmit în prețuri curente 16.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări tehnico-sanitare 1.1. Sistema A1 (Водопровод хоз-питьевой)				
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 20 mm (PPR PN10 d20x1,9mm)	m	105,0000	43,48 19,80	4 565,25 2 079,00
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 25 mm (PPR PN10 d25x2,3mm)	m	6,0000	52,65 21,00	315,91 126,00
3	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 32 mm (PPR PN10 d32x3mm)	m	50,0000	65,58 24,60	3 278,97 1 230,00
4	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, în coloane, la clădiri	m	10,0000	94,18 25,80	941,81 258,00

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN10 d40x3,7mm)				
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	171,0000	9,60 9,60	1 641,60 1 641,60
6	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc	132,0000	18,49 2,40	2 440,68 316,80
7	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Clema din PPR d20mm)	buc	8,0000	19,69 3,00	157,52 24,00
8	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Clema din PPR d25mm)	buc	63,0000	20,44 3,00	1 287,72 189,00
9	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Clema din PPR d32mm)	buc	13,0000	22,64 3,60	294,32 46,80
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm) Materiale marunte=1,0500	m	85,0000	29,58 25,20	2 514,31 2 142,00
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d28x5mm) Materiale marunte=1,0500	m	6,0000	30,61 25,20	183,64 151,20
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane	m	50,0000	33,64	1 681,78

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d38x5mm) Materiale marunte=1,0500			25,20	1 260,00
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d42x5mm) Materiale marunte=1,0500	m	10,0000	35,69 25,20	356,91 252,00
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	33,0000	86,45 10,80	2 852,96 356,40
15	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Вентиль латунный муфтовый d20mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	4,0000	93,14 14,40	372,58 57,60
16	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Вентиль латунный муфтовый d25mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	6,0000	94,92 17,40	569,52 104,40
17	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Вентиль латунный муфтовый d32mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,0000	118,45 24,00	118,45 24,00
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Автоматический клапан давления с переливом d15mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	13,0000	447,36 10,80	5 815,68 140,40
		Total	lei			29 389,61
		Total Sistema A1 (Водопровод				29 389,61

1	2	3	4	5	6	7
		хоз-питьевой) Inclusiv salariu				10 399,20
		1.2. Sistema A2 (Водопровод противопожарный)				
19	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" Труба стальная водогазопроводная Ду50мм	m	20,0000	193,36 45,00	3 867,16 900,00
20	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	20,0000	9,00 9,00	180,00 180,00
21	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" Хомут металлический с резиновым уплотнителем и гайкой d50mm)	buc	25,0000	51,29 25,80	1 282,32 645,00
22	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	3,1400	55,15 28,20	173,16 88,54
23	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Пожарный кран d50mm в комплекте (шкаф метал. Ш-ПК-О ; вентиль пожарный бронзовый d50mm 1Б1Р; головка соединительная цапковая d50mm; головка соединительная d50mm(2шт);головка муфтовая d50mm; ствол пожарный ручной РС-50; рукав пожарный льняной L=20m d51mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0500	buc	4,0000	3 715,27 240,00	14 861,08 960,00
24	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm - Задвижка	buc	1,0000	1 401,15 117,00	1 401,15 117,00

1	2	3	4	5	6	7
		чугунная фланцевая клиновая 30ч66р d50mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0400				
		<i>Total</i>	lei			21 764,87
		Total Sistema A2 (Водопровод противопожарный) Inclusiv salariu				21 764,87 2 890,54
		1.3. Sistema T3 (Водопровод горячей воды)				
25	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN16 d20x2,8mm)	m	100,0000	45,82 19,80	4 582,46 1 980,00
26	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	100,0000	9,60 9,60	960,00 960,00
27	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc	125,0000	18,49 2,40	2 311,25 300,00
28	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm) Materiale marunte=1,0500	m	87,0000	29,58 25,20	2 573,47 2 192,40
29	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	28,0000	76,69 10,80	2 147,38 302,40
		<i>Total</i>	lei			12 574,56
		Total Sistema T3 (Водопровод горячей воды)				12 574,56 5 734,80

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.4. Sistema C1 (Канализация хоз-бытовая)				
30	SB08E	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	35,0000	80,48 19,20	2 816,73 672,00
31	SB08C	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	125,0000	59,17 15,00	7 396,12 1 875,00
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	16,0000	4,80 4,80	76,80 76,80
33	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4" Clema PPR d100mm	buc	45,0000	37,29 31,20	1 678,18 1 404,00
34	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2" Clema PPR d50mm	buc	160,0000	32,79 25,80	5 246,88 4 128,00
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход PPR d110x50mm	buc	2,0000	103,15 16,80	206,30 33,60
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник PPR d110x110mm	buc	14,0000	99,20 19,20	1 388,80 268,80

1	2	3	4	5	6	7
37	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник PPR d110x50mm	buc	6,0000	178,73 19,20	1 072,38 115,20
38	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник PPR d50x50mm	buc	24,0000	66,64 15,00	1 599,36 360,00
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод PPR d110mm	buc	6,0000	49,15 16,80	294,90 100,80
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отвод PPR d50mm	buc	22,0000	29,52 13,20	649,44 290,40
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Заглушка PPR d110mm	buc	4,0000	36,15 16,80	144,60 67,20
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Заглушка PPR d50mm	buc	12,0000	23,52 13,20	282,24 158,40
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия PPR d110mm)	buc	2,0000	101,98 16,80	203,96 33,60
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия PPR d50mm	buc	6,0000	39,02 13,20	234,12 79,20
45	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Воздушный	buc	1,0000	942,11 39,60	942,11 39,60

1	2	3	4	5	6	7
		клапан d50mm HL900N Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150				
46	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu Противопожарная муфта d110mm	buc	4,0000	235,87 36,00	943,48 144,00
47	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu Противопожарная муфта d50mm	buc	17,0000	181,70 36,00	3 088,90 612,00
		Total	lei			28 265,30
		Total Sistema C1 (Канализация хоз-бытовая) Inclusiv salariu				28 265,30 10 458,60
		1.5. Sistema C2 (Внутренние водостоки)				
48	SB08E	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (d 90 mm)	m	15,0000	77,96 19,20	1 169,47 288,00
49	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4" Clema PPR d90mm	buc	20,0000	45,29 31,20	905,86 624,00
50	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu Противопожарная муфта d90mm	buc	4,0000	513,37 36,00	2 053,48 144,00
51	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия PPR d90mm	buc	1,0000	47,31 16,80	47,31 16,80
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Компенсационный патрубкок PPR d90mm)	buc	2,0000	85,07 16,80	170,14 33,60

1	2	3	4	5	6	7
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Тройник PPR d90x90mm	buc	1,0000	322,07 19,20	322,07 19,20
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод PPR d90mm	buc	1,0000	75,32 16,80	75,32 16,80
		<i>Total</i>	lei			4 743,65
		Total Sistema C2 (Внутренние водостоки) Inclusiv salariu				4 743,65 1 142,40
		1.6. Echipamente tehnico-sanitare				
55	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0250	buc	27,0000	1 730,00 123,00	46 709,94 3 321,00
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	27,0000	1 373,00 99,00	37 071,00 2 673,00
57	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	4,0000	3 187,70 252,00	12 750,82 1 008,00
58	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар керамический настенный со встроенным сифоном; кран ручной писсуарный) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	1,0000	2 548,93 135,00	2 548,93 135,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			99 080,69
		Total Echipamente tehnico-sanitare Inclusiv salariu				99 080,69 7 137,00
		1.7. Demontare				
59	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	8,0000	4,80 4,80	38,40 38,40
60	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm (Воронка d80mm)	buc	2,0000	48,00 48,00	96,00 96,00
		<i>Total</i>	lei			134,40
		Total Demontare Inclusiv salariu				134,40 134,40
		<i>Total</i>	lei			195 953,08
		<i>CAS</i>	24 %			9 095,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			7 867,04
		<i>Total CD</i>				212 915,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			12 774,92
		<i>Total cu CR</i>				225 690,31
		<i>Beneficiu</i>	4 %			9 027,61
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				234 717,92 37 896,94
		2. Lucrari de montare				
61	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	2,0000	77,29 66,00	154,57 132,00
62	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,0300	buc	2,0000	296,31 261,60	592,62 523,20
		<i>Total</i>	lei			747,19

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			157,25
		Cheltuieli de transport	5 %			4,60
		Total CD				909,04
		Cheltuieli de regie	60 %			393,12
		Total cu CR				1 302,16
		Beneficiu	4 %			52,08
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 354,24 655,20
		3. Utilaj				
63		Огнетушитель ОХП-10	buc	2,0000	483,00 0,00	966,00 0,00
64		Воронка с электрообогревом и листоуловителем HL d90mm	buc	2,0000	3 449,17 0,00	6 898,34 0,00
		Total	lei			7 864,34
		Cmd	1,2 %			94,37
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 958,71

		Total	lei	244 030,87
		TVA	20 %	48 806,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		292 837,04 38 552,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"Replanificarea oncaperilor
clrdirii (S+P) cu supraetajare al
IMSP SCM #Sfanta Treime#**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-2
Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 292 837,04 lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	0,9734	60,00	58,40
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	517,3800	60,00	31 042,80
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,0000	60,00	900,00
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	99,9600	60,00	5 997,60
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5024	60,00	30,14
6.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,7200	60,00	523,20
		Total manopera				38 552,14

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3000	310,00	93,00
2.	154	Вентиль пожарный бронзовый d50mm	buc	4,2000	450,00	1 890,00
3.	1555	Teava de refulare pt. hidranti de incendiu PC-50	buc	4,2000	137,50	577,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2806	20,00	5,61
5.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,1664	26,00	4,33
6.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,1144	30,00	3,43
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9,6260	10,00	96,26
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	3,2050	38,00	121,79
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,1256	50,00	6,28
10.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,0300	65,00	66,95
11.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,8320	17,80	14,81
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2600	38,00	47,88
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,9200	32,00	93,44
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,6343	75,00	47,57
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,4773	50,00	23,86
16.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0942	40,00	3,77
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,2300	120,00	507,60
18.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	341,0000	10,00	3 410,00
19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,1200	92,00	379,04
20.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	54,0000	112,00	6 048,00
21.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	4,2000	42,60	178,92
22.	252121670100050	Труба стальная водогазопроводная Ду50мм	m	20,3000	137,92	2 799,78

23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	16,6050	26,00	431,73
24.	252121671705020	Teava din material plastic (PPR PN10 d20x1,9mm)	m	107,1000	14,50	1 552,95
25.	252121671705021	Teava din material plastic (PPR PN16 d20x2,8mm)	m	102,0000	16,80	1 713,60
26.	252121671705025	Teava din material plastic (PPR PN10 d25x2,3mm)	m	6,1200	22,16	135,62
27.	252121671705032	Teava din material plastic (PPR PN10 d32x3mm)	m	51,0000	30,83	1 572,33
28.	252121671705040	Teava din material plastic (PPR PN10 d40x3,7mm)	m	10,2000	57,50	586,50
29.	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare (PPR) 110 mm	m	36,0500	57,60	2 076,48
30.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare (PPR) 50 mm	m	128,7500	42,30	5 446,12
31.	252121672016090	Teava din material plastic pentru canalizare (PPR) 90 mm	m	15,4500	55,16	852,22
32.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6120	26,00	15,91
33.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	18,9700	7,15	135,62
34.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,6800	4,50	97,56
35.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	192,4100	5,80	1 115,98
36.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	29,8100	8,85	263,82
37.	25231567210152	Тройник PPR d110x110mm din material plastic pentru canalizare	buc	14,0000	71,30	998,20
38.	252315672101521	Тройник PPR d90x90mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	294,17	294,17
39.	25231567210153	Тройник PPR d110x50mm din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	150,83	904,98
40.	25231567210154	Тройник PPR d50x50mm din material plastic pentru canalizare	buc	24,0000	49,00	1 176,00
41.	25231567210371	Переход PPR d110x50mm din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	82,00	164,00
42.	252315672103711	Заглушка PPR d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	15,00	60,00
43.	252315672103713	Заглушка PPR d50mm din material plastic pentru canalizare	buc	12,0000	9,00	108,00
44.	252315672103714	Ревизия PPR d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	80,83	161,66
45.	252315672103715	Ревизия PPR d50mm din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	24,50	147,00
46.	252315672103731	Ревизия PPR d90mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	26,16	26,16
47.	252315672103732	Компенсационный патрубок PPR d90mm	buc	2,0000	63,92	127,84
48.	252315672103741	Отвод PPR d90mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	54,17	54,17
49.	25231567210375	Отвод PPR d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	28,00	168,00
50.	25231567210376	Отвод PPR d50mm din material plastic pentru canalizare	buc	22,0000	15,00	330,00
51.	2622102438000	Lavoar	buc	27,9518	1 320,00	36 896,38
52.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,1612	2 320,00	9 653,98
53.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	2 100,00	2 163,42
54.	262210245290011	Rezervor de apa cu accesoriile sale (inclus in complex cu vas)	buc	4,1200	0,00	0,00
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci	kg	77,5000	2,80	217,00

		S1500				
56.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,3000	1 100,00	330,00
57.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1560	30,00	4,68
58.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0816	28,30	30,61
59.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0600	28,33	1,70
60.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,8600	28,33	24,36
61.	28112373250505	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant (Шкаф метал. III-ПК-O)	buc	4,2000	1 834,58	7 705,24
62.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	341,0000	2,10	716,10
63.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	115,00	117,30
64.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	341,0000	0,60	204,60
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	27,6750	105,00	2 905,88
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	27,6750	62,00	1 715,85
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	55,3500	26,00	1 439,10
68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,1200	260,00	1 071,20
69.	28752742010001	Вентиль латунный муфтовый d15mm	buc	33,6600	74,17	2 496,56
70.	28752742010002	Вентиль латунный муфтовый d20mm	buc	4,0800	77,20	314,98
71.	28752742010002 1	Воздушный клапан d50mm HL900N	buc	1,0150	889,17	902,51
72.	28752742010003	Вентиль латунный муфтовый d25mm	buc	6,1200	76,00	465,12
73.	28752742010004	Вентиль латунный муфтовый d32mm	buc	1,0200	92,60	94,45
74.	28752742010004 4	Вентиль латунный муфтовый d15mm	buc	28,5600	64,60	1 844,98
75.	28752742010005	Автоматический клапан давления с переливом d15mm	buc	13,2600	428,00	5 675,28
76.	28752742040401	Clema PPR d100mm	buc	45,0000	4,60	207,00
77.	28752742040401 5	Clema din PPR d15mm	buc	257,0000	3,20	822,40
78.	28752742040402	Хомут металлический с резиновым уплотнителем и гайкой d50mm	buc	25,0000	24,00	600,00
79.	28752742040402 0	Clema din PPR d20mm	buc	8,0000	3,80	30,40
80.	28752742040402 2	Clema PPR d50mm	buc	160,0000	5,50	880,00
81.	28752742040402 5	Clema din PPR d25mm	buc	63,0000	4,55	286,65
82.	28752742040403 1	Clema PPR d90mm	buc	20,0000	12,60	252,00
83.	28752742040403 2	Clema din PPR d32mm	buc	13,0000	6,15	79,95
84.	28752773305221	Противопожарная муфта d110mm	buc	4,0000	186,67	746,68
85.	28752773305222	Противопожарная муфта d50mm	buc	17,0000	132,50	2 252,50
86.	28752773305223	Противопожарная муфта d90mm	buc	4,0000	464,17	1 856,68
87.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	27,0000	1 050,00	28 350,00
88.	29131245030004	Задвижка чугунная фланцевая клиновья 30ч66р d50mm	buc	1,0400	1 200,83	1 248,86
89.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,1200	75,00	309,00
90.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	115,00	117,30
91.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,1200	80,00	329,60
92.	3220137315778	Decapant	kg	1,6960	40,00	67,84
93.	33205173522322	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d22x5mm)	m	186,0180	4,05	753,38
94.	33205173522328	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d28x5mm)	m	6,4890	5,00	32,44
95.	33205173522338	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d38x5mm)	m	54,0750	7,80	421,78
96.	33205173522342	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d42x5mm)	m	10,8150	9,70	104,91

97.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2500	25,00	6,24
98.	449846	Головка соединительная муфтовая d50mm	buc	4,2000	107,50	451,50
99.	515151	Furtun pt. hidrant de incendiu d51mm L=20m	m	84,0000	26,88	2 257,92
100.	56444	Головка соединительная рукавная d50mm	buc	8,4000	62,50	525,00
101.	63	Огнетушитель ОХП-10	buc	2,0000	483,00	966,00
102.	64	Воронка с электрообогревом и листоуловителем HL d90mm	buc	2,0000	3 449,17	6 898,34
103.	65456456	Головка цапковая d50mm	buc	4,2000	75,00	315,00
Total materiale de construcții						165 297,09

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,2753	114,00	715,38
Total utilaje de construcții						715,38

Total	lei	244 030,87
TVA	20 %	48 806,17

Total deviz:

292 837,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect "Replanificarea oncaperilor clădirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM #Sfânta Treime# str.A. Russo, 11/1, mun. Chi.inru" .11/23-1-RAC

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Sistema A1 (Водопровод хоз-питьевой)				
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul	m			43,48 19,80

1	2	3	4	5	6	7
		de 20 mm (PPR PN10 d20x1,9mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	252121671705020	Teava din material plastic (PPR PN10 d20x1,9mm)	m	1,0200	14,50	14,79
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,50	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,80	4,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,15	0,50
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	8,85	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	114,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 565,25
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10 d25x2,3mm)	m			52,65 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	252121671705025	Teava din material plastic (PPR PN10 d25x2,3mm)	m	1,0200	22,16	22,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,50	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,80	4,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,15	0,50
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	8,85	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	114,00	2,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315,91
3	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PPR PN10 d32x3mm)	m			65,58 24,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	60,00	24,60
	252121671705032	Teava din material plastic (PPR PN10 d32x3mm)	m	1,0200	30,83	31,45
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,50	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,80	4,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,15	0,50
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	8,85	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	114,00	3,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 278,97
4	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN10 d40x3,7mm)	m			94,18 25,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,80
	252121671705040	Teava din material plastic (PPR PN10 d40x3,7mm)	m	1,0200	57,50	58,65
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,50	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,80	4,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,15	0,50
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	8,85	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	40,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	114,00	3,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			941,81
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 641,60
6	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc			18,49 2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	60,00	2,40
	287527420404015	Clema din PPR d15mm	buc	1,0000	3,20	3,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,10	2,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 440,68
7	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Clema din PPR d20mm)	buc			19,69 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
	287527420404020	Clema din PPR d20mm	buc	1,0000	3,80	3,80
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,10	2,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,52
8	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Clema din PPR d25mm)	buc			20,44 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
	287527420404025	Clema din PPR d25mm	buc	1,0000	4,55	4,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,10	2,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 287,72
9	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Clema din PPR d32mm)	buc			22,64 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
	287527420404032	Clema din PPR d32mm	buc	1,0000	6,15	6,15
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,10	2,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,32
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm) Materiale marunte=1,0500	m			29,58 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	33205173522322	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d22x5mm)	m	1,0300	4,05	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 514,31
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d28x5mm) Materiale marunte=1,0500	m			30,61 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	33205173522328	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d28x5mm)	m	1,0300	5,00	5,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,64
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d38x5mm) Materiale marunte=1,0500	m			33,64 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	33205173522338	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d38x5mm)	m	1,0300	7,80	8,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 681,78
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d42x5mm) Materiale marunte=1,0500	m			35,69 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	33205173522342	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d42x5mm)	m	1,0300	9,70	10,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			356,91

1	2	3	4	5	6	7
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			86,45 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752742010001	Вентиль латунный муфтовый d15mm	buc	1,0000	74,17	75,65
		Cheltuieli directe	lei			2 852,96
15	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Вентиль латунный муфтовый d20mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			93,14 14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,40
	28752742010002	Вентиль латунный муфтовый d20mm	buc	1,0000	77,20	78,75
		Cheltuieli directe	lei			372,58
16	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Вентиль латунный муфтовый d25mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			94,92 17,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,00	17,40
	28752742010003	Вентиль латунный муфтовый d25mm	buc	1,0000	76,00	77,52
		Cheltuieli directe	lei			569,52
17	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Вентиль латунный муфтовый d32mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			118,45 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	28752742010004	Вентиль латунный муфтовый d32mm	buc	1,0000	92,60	94,45
		Cheltuieli directe	lei			118,45
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Автоматический клапан давления с переливом d15mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			447,36 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752742010005	Автоматический клапан давления с переливом d15mm	buc	1,0000	428,00	436,56
		Cheltuieli directe	lei			5 815,68
		1.2. Sistema A2 (Водопровод противопожарный)				
19	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" Труба стальная водогазопроводная Ду50мм	m			193,36 45,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	60,00	45,00
	252121670100050	Труба стальная водогазопроводная Ду50мм	m	1,0150	137,92	139,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	32,00	4,67
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	28,33	1,22
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,33	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	38,00	2,39
		Cheltuieli directe	lei			3 867,16
20	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			9,00 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	60,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			180,00
21	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" Хомут металлический с резиновым уплотнителем и гайкой d50mm)	buc			51,29 25,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,80
	28752742040402	Хомут металлический с резиновым уплотнителем и гайкой d50mm	buc	1,0000	24,00	24,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	38,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 282,32
22	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			55,15 28,20
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	60,00	18,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	75,00	15,15
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	50,00	7,60
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	50,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			173,16
23	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Пожарный кран d50mm в комплекте (шкаф метал. III-ПК-О ; вентиль пожарный бронзовый d50mm 1Б1Р; головка соединительная цапковая d50mm; головка соед. рукавная d50mm(2шт);головка муфтовая d50mm; ствол пожарный ручной РС-50; рукав пожарный льняной L=20m d51mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0500	buc			3 715,27 240,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	60,00	240,00
	515151	Furtun pt. hidrant de incendiu d51mm L=20m	m	20,0000	26,88	564,48
	1555	Teava de refulare pt. hidranti de incendiu PC-50	buc	1,0000	137,50	144,38
	449846	Головка соединительная муфтовая d50mm	buc	1,0000	107,50	112,88
	56444	Головка соединительная рукавная d50mm	buc	2,0000	62,50	131,25
	28112373250505	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant (IIIкаф метал. III-ПК-О)	buc	1,0000	1 834,58	1 926,31
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	42,60	44,73
	154	Вентиль пожарный бронзовый d50mm	buc	1,0000	450,00	472,50
	65456456	Головка цапковая d50mm	buc	1,0000	75,00	78,75
		Cheltuieli directe	lei			14 861,08
24	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm - Задвижка чугунная фланцевая клиновья 30ч6бp d50mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0400	buc			1 401,15 117,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	60,00	117,00
	29131245030004	Задвижка чугунная фланцевая клиновья 30ч6бp d50mm	buc	1,0000	1 200,83	1 248,86
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	28,30	30,61
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	30,00	4,68
		Cheltuieli directe	lei			1 401,15
		1.3. Sistema T3 (Водопровод горячей воды)				
25	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri	m			45,82

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN16 d20x2,8mm)				19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	252121671705021	Teava din material plastic (PPR PN16 d20x2,8mm)	m	1,0200	16,80	17,14
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,50	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,80	4,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	7,15	0,50
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	8,85	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	114,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 582,46
26	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,00
27	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc			18,49 2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	60,00	2,40
	287527420404015	Clema din PPR d15mm	buc	1,0000	3,20	3,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,10	2,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 311,25
28	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm) Materiale marunte=1,0500	m			29,58 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	33205173522322	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d22x5mm)	m	1,0300	4,05	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 573,47
29	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			76,69 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420100044	Вентиль латунный муфтовый d15mm	buc	1,0000	64,60	65,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 147,38
		1.4. Sistema C1 (Канализация хоз-бытовая)				
30	SB08E	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,48 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare (PPR) 110 mm	m	1,0300	57,60	59,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	120,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 816,73
31	SB08C	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			59,17 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare (PPR) 50 mm	m	1,0300	42,30	43,57
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	120,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			7 396,12
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			76,80
33	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" Clema PPR d100mm	buc			37,29 31,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	60,00	31,20
	28752742040401	Clema PPR d100mm	buc	1,0000	4,60	4,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	38,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 678,18
34	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" Clema PPR d50mm	buc			32,79 25,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,80
	287527420404022	Clema PPR d50mm	buc	1,0000	5,50	5,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	38,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			5 246,88
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход PPR d110x50mm	buc			103,15 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567210371	Переход PPR d110x50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	82,00	82,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	120,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			206,30
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник PPR d110x110mm	buc			99,20 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	25231567210152	Тройник PPR d110x110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	71,30	71,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 388,80
37	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник PPR d110x50mm	buc			178,73 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	25231567210153	Тройник PPR d110x50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	150,83	150,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 072,38
38	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник PPR d50x50mm	buc			66,64 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	25231567210154	Тройник PPR d50x50mm din material plastic	buc	1,0000	49,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	120,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			1 599,36
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод PPR d110mm	buc			49,15
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567210375	Отвод PPR d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	120,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			294,90
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отвод PPR d50mm	buc			29,52
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	25231567210376	Отвод PPR d50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	120,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			649,44
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Заглушка PPR d110mm	buc			36,15
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	252315672103711	Заклушка PPR d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	120,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			144,60
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Заглушка PPR d50mm	buc			23,52
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	252315672103713	Заклушка PPR d50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	9,00	9,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	120,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			282,24
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия PPR d110mm)	buc			101,98
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	252315672103714	Ревизия PPR d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	80,83	80,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	120,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			203,96
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия PPR d50mm	buc			39,02
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	252315672103715	Ревизия PPR d50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,50	24,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	120,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			234,12
45	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Воздушный клапан d50mm HL900N	buc			942,11
						39,60

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	60,00	39,60
	287527420100021	Воздушный клапан d50mm HL900N	buc	1,0000	889,17	902,51
		Cheltuieli directe	lei			942,11
46	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu Противопожарная муфта d110mm	buc			235,87 36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
	28752773305221	Противопожарная муфта d110mm	buc	1,0000	186,67	186,67
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 100,00	13,20
		Cheltuieli directe	lei			943,48
47	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu Противопожарная муфта d50mm	buc			181,70 36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
	28752773305222	Противопожарная муфта d50mm	buc	1,0000	132,50	132,50
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 100,00	13,20
		Cheltuieli directe	lei			3 088,90
		1.5. Sistema C2 (Внутренние водостоки)				
48	SB08E	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (d 90 mm)	m			77,96 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	252121672016090	Teava din material plastic pentru canalizare (PPR) 90 mm	m	1,0300	55,16	56,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	120,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 169,47
49	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" Clema PPR d90mm	buc			45,29 31,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	60,00	31,20
	287527420404031	Clema PPR d90mm	buc	1,0000	12,60	12,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	38,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			905,86
50	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu Противопожарная муфта d90mm	buc			513,37 36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
	28752773305223	Противопожарная муфта d90mm	buc	1,0000	464,17	464,17
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 100,00	13,20
		Cheltuieli directe	lei			2 053,48
51	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия PPR d90mm	buc			47,31 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	252315672103731	Ревизия PPR d90mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	26,16	26,16
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	120,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			47,31
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Компенсационный патрубок PPR d90mm)	buc			85,07 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	252315672103732	Компенсационный патрубок PPR d90mm	buc	1,0000	63,92	63,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	120,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			170,14
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Тройник PPR d90x90mm	buc			322,07 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	252315672101521	Тройник PPR d90x90mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	294,17	294,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			322,07
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод PPR d90mm	buc			75,32 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	252315672103741	Отвод PPR d90mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	54,17	54,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	120,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			75,32
		1.6. Echipamente tehnico-sanitare				
55	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0250	buc			1 730,00 123,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 320,00	1 366,53
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	105,00	107,63
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	62,00	63,55
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,99
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	26,00	53,30
		Cheltuieli directe	lei			46 709,94
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 373,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	112,00	224,00
		Cheltuieli directe	lei			37 071,00
57	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			3 187,70 252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 320,00	2 413,50
	262210245290011	Rezervor de apa cu accesoriile sale (inclus in complex cu vas)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	92,00	94,76
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	260,00	267,80
		Cheltuieli directe	lei			12 750,82
58	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар керамический настенный со встроенным сифоном; кран ручной писсуарный) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			2 548,93 135,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	60,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	2 100,00	2 163,42
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	115,00	117,30
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	115,00	117,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	26,00	15,91
		Cheltuieli directe	lei			2 548,93
		1.7. Demontare				
59	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,80
						4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			38,40
60	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm (Воронка d80mm)	buc			48,00
						48,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	60,00	48,00
		Cheltuieli directe	lei			96,00
		2. Lucrari de montare				
61	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			77,29
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	26,00	2,16
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	30,00	1,72
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	17,80	7,40
		Cheltuieli directe	lei			154,57
62	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,0300	buc			296,31
						261,60
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	60,00	261,60
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	65,00	33,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	20,00	1,24
		Cheltuieli directe	lei			592,62
		3. Utilaj				
63		Огнетушитель ОХП-10	buc			483,00
						0,00
	63	Огнетушитель ОХП-10	buc	1,0000	483,00	483,00
		Cheltuieli directe	lei			966,00
64		Воронка с электрообогревом и листоуловителем HL d90mm	buc			3 449,17
						0,00
	64	Воронка с электрообогревом и листоуловителем HL d90mm	buc	1,0000	3 449,17	3 449,17
		Cheltuieli directe	lei			6 898,34

APROBAT:

Administraor GOLBAN Teodor